
María ELENA Saade Sagra 
Gobernación Del Distrito F – 4 De Colombia 
Nosotros servimos Con Bondad y Voluntad 

 

RESOLUCION Nº 011 

(febrero 11 de 2021) 

Mediante la cual se anula y se deja sin efectos la Resolución No. 08; calendada y notificada el día 8 de febrero de 2021, 

mediante la cual le da el Nombre a la XXV Convención del Distrito F4 de Colombia 

La Gobernadora de los clubes de Leones del Distrito F-4 de Colombia en uso de sus facultades legales, estatutarias y 

CONSIDERANDO: 

1.  Que el viernes 16 de abril de 2021, con los actos protocolarios inaugurales respectivos, se dará inicio a la XXV 

CONVENCION DISTRITAL DE LA ASOCIACION DE CLUBES DE LEONES DISTRITO F.4. a realizarse en la ciudad de 

Valledupar. 

2. Por error se había colocado el viernes 9 de abril pues ese día hay una actividad lúdica que no compromete en 

nada la fecha real y cierta de inicio de la Convención Distrital que se itera es el 16 de abril de 2021.  

3. Que la resolución No. 08 del 8 de febrero de 2021, se anula y en su reemplazo se emite esta con el No. 11. 

4.  Que es deber del Leonismo exaltar a aquellos Leones que han hecho honor a nuestro código de ética, teniendo 

siempre presente sus deberes como ciudadano para con nuestra nación, el estado, nuestra comunidad y el 

respaldo que por su conducto ha permitido que otros leones sigan las sendas del servicio y el liderazgo. 

5. Que, en cumplimiento con nuestros objetivos internacionales, debemos distinguir a aquellos Leones que, por su 

espíritu de colaboración, amistad, calidades humanas, cívicas y servicio desinteresado, han trascendido en la 

institución, permitiendo su sostenibilidad y permanencia en el tiempo; 

RESUELVE: 

Art. Único- Rendir homenaje a las excelsas calidades humanas, familiares, cívicas, profesionales, y por sobre todo 

Leonisticas, de la C.D.L. ROSARIO ELENA MEDINA PARODI; Asignando a la XXV CONVENCION DISTRITAL de la 

ASOCIACIÓN DE CLUBES DE LEONES DISTRITO F4 de Colombia, el nombre de la insigne Dama León.  

Publíquese, comuníquese, désele publicidad por los correos masivos de grupo del DF4, Grupos masivos de Whatsapp; y 
cúmplase. 
 
Dado en Valledupar, a los 11 días del mes de febrero de 2021. 

 

   

MARIA ELENA SAADE SAGRA                                                        MARIA JOSÉ FERNANDEZ CUETO 
Gobernadora Distrito F-4                                                     Secretaria Distrital 


